
 

Rapport från konferens i Bryssel 2-3 december 2025 
 
Den 12 november kom ett mejl till kansliet om att föreningen valts ut som en 
av finalisterna i innovationstävlingen om digitala lösningar för ett mer 
tillgängligt Europa. ITU Office for Europe i Geneve stod som avsändare. 
 

Subject: Invitation to Pitch at Accessible Europe 2025: ICT4ALL; 2-3 
December 2025, Brussels, Belgium  
 
”Dear Funktionsrätt Stockholms stad,  
Congratulations! We are pleased to inform you that you have been selected as a 
runner-up in the Persons with speech impairments category. Your submission 
stood out to the selection committee for its exceptional creativity, innovation, and 
real-world impact for persons with disabilities.” 

…”Once again, congratulations on this outstanding achievement. Your solution, 
which leverages ICT to benefit persons with disabilities, is not only innovative but 
also deeply meaningful as it harnesses digital technology to create a more 
inclusive world...” 

 

Marian Bergroth, projektledare för föreningens treåriga arvsfondsprojekt ”Våra 
röster ska höras”, och vår organisationssekreterare Wanda Scherdin åkte till 
Bryssel för att representera föreningen. 
 
På internationella funktionsrättsdagen den 3 december presenterade Marian 
Funktionsrättsintervjuaren under en fem minuter lång pitch, i kategorin 
talsvårigheter. 

 

Bild: Marian presenterar Funktionsrättsintervjuaren. 
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Bild: En skärm med texten The Disability Rights Interviewer och bild på 
Funktionsrättsintervjuaren med texten Using AI to Amplify Marginalised Voices. 
Underst en rad med Funktionsrätt Stockholms stads, Allmänna arvsfondens och 
Fictive realitys loggor. 

 
Flera fantastiska innovationer presenterades under tävlingen varav de flesta 
byggde på olika AI-lösningar. Funktionsrättsintervjuaren vann inte sin kategori 
men vi är så stolta över att vi var en av de tretton finalisterna och en av få 
ideella organisationer som deltog. Det var en stor ära att representera 
Funktionsrätt Stockholms stad och delta i en tävling som samlade så mycket 
kreativitet och kompetens. 
 

 

Bild på de tretton finalisterna som håller 
sina certifikat omgivna av arrangörerna 
Inmaculada Placencia Porrero från EU-
kommissionen och Jaroslaw Ponder, 
Europachef för ITU. 

Bild på Marian som håller föreningens cerifikat omgiven av arrangörerna.  
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Under konferensens två dagar hölls flera intressanta föredragningar och 
panelsamtal. Några insikter att ta med sig hem: 

• Tillgänglighet är ett incitament för innovation. 

• Många innovativa lösningar har tagits fram av eller för personer med 

funktionsnedsättningar, vilket lett till en positiv samhällsutveckling. 

• Studier visar att generativ AI som ChatGPT används av många 

personer med funktionsnedsättning ute i Europa. 

• AI kan vara ett hjälpmedel och bidra till att personer med 

funktionsnedsättning kan leva ett värdigt och självständigt liv. 

• Vikten av lagstiftning och standarder för att digital tillgänglighet ska få 

genomslag i praktiken. 

Exempel på röster från panelsamtalen: 

Bild med en skärm med en teckenspråkstolk och undertexten ”Inparticular, I can dive 
into the benefits and risks. It is from servey, we saw that AI help reducing the 
dependency on human intermediaries. This is very good in terms of independens 
living.” 

Bild med en skärm och teckenspråkstolk och undertexten ”general, it increase 
autonomy in daily lives. For example, smart home devices can easily let us control 
light, thermostat and televisions without needing someone else. This is very important 
för our dignity and autonomy.” 

Text och bild: Wanda Scherdin, 2025-12-05 


